
 

Муниципальное образование Тбилисский район 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 12» 

 
ПРИКАЗ 

 

1 сентября 2020 года               № 68/1 

Ст. Алексее-Тенгинская 

 

 

Об организации  внутришкольной методической работы 

В 2020-2021 учебном году 

 

 

 В целях организации методической работы в МБОУ СОШ №12, 

реализации плана обновления образования, активизации инновационной 

деятельности и распространения передового педагогического опыта, 

приказываю: 

1. Назначить: 

- учителя химии Саурину Г. П. ответственным за методическую работу. 

2. Утвердить состав школьного методического совета: 

Саурина Г. П. – председатель методического совета, ответственная за 

методическую работу; 

Белова Е. А. – член совета, заместитель директора по УВР 

Саурина Г.П. – председатель ШМО учителей естественно-

математического цикла; 

Бурносова Т. В. – председатель ШМО учителей спортивно-

эстетического цикла; 

Ярикова А.Ю. – председатель ШМО учителей гуманитарного  цикла; 

Рыбасова Т.В.  – председатель ШМО классных руководителей; 

Дубовикова Г.А. – председатель ШМО учителей начальных классов. 

3. Назначить 

- заместитель директора по УВР Белову Е. А.  ответственным за 

аттестацию учителей; 

- учителя химии и географии Саурину Г.П. ответственным за работу с 

одаренными детьми; 



- учителя кубановедения  Бурносову Т.В. куратором по кубановедению 

и ОРКСЭ;  

- учителя начальных классов Дубовикова Г.А. куратором по ОПК. 

4. Назначить руководителями ШМО: 

- Саурина Г.П. – председатель ШМО учителей естественно-

математического цикла; 

- Бурносова Т. В. – председатель ШМО учителей спортивно-

эстетического цикла; 

- Ярикова А.Ю. – председатель ШМО учителей гуманитарного  цикла; 

- Рыбасова Т.В.  . – председатель ШМО классных руководителей; 

- Дубовикова Г.А. – председатель ШМО учителей начальных классов. 

5. Обеспечить сопровождение инновационных проектов и программ, 

назначить тьюторов по работе с одаренными детьми: 

тьютор по реализации проекта «Школа тайн и открытий» - Дубовикова 

Г.А., учитель начальных классов; 

тьютор по работе с одаренными детьми по математике –Лабинцева 

учитель математики; 

тьютор по работе с одаренными детьми по физике  Белова Е. А. 

учитель физики; 

тьютор по работе с одаренными детьми по русскому языку –Белова Л. 

В., учитель русского языка; 

тьютор по работе с одаренными детьми по истории и обществознанию– 

Макарова Е.Н.., учитель истории, обществознания; 

тьютор по работе с одаренными детьми по кубановедению –Бурносова 

Т. В., учитель кубановедения; 

тьютор по работе с одаренными детьми по иностранному языку –

Матвеева Г. А., учитель иностранного языка; 

тьютор по работе с одаренными детьми по биологии – Андреева Е.А., 

учитель биологии; 

тьютор по работе с одаренными детьми по географии и химии – 

Саурина Г.П., учитель географии и химии; 

6. Создать творческие группы учителей 

1) Образование и здоровье: 

Белова Е. А. – заместитель директора по УВР – руководитель 

Саурин В. Е.. – учитель физкультуры 

Лабинцев М. А.– учитель ОБЖ 

Лабинцева Н.В.. – медицинская сестра 

2) Проектная деятельность обучающихся: 



Саурина Г. П. – руководитель 

Бурносова Т. В. - учитель кубановедения 

Макарова Е. Н. - учитель истории 

Лабинцев М. А.– учитель технологии и ОБЖ 

3) Использование ИКТ в обучении: 

Белова Е. А. – руководитель, учитель информатики 

Володина О. А.– учитель начальных классов 

4)  «Кубань – казачий край»: 

Бурносова Т. В.  – руководитель 

Сотникова Н. М. – учитель начальных классов 

Саурина Г. П. – учитель географии 

5) Работа с одаренными детьми: 

Саурина Г. П. – руководитель 

Матвеева Г. А.  – учитель иностранного языка 

Лабинцева Т. В.– учитель математики 

Соловьёва М. А.– учитель начальных классов 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственную за 

методическую работу Саурину Г. П.. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №12»      Л. В. Белова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


